

LEKTION 108

Läran och förbunden 103

Inledning

Under ett möte med Kirtlands högråd den 24 februari 1834, sökte Parley P Pratt och Lyman Wight vägledning om hur de heliga i Missouri skulle kunna få timlig hjälp och återfå sina landområden i Jackson County. Samma dag mottog Joseph Smith den uppenbarelse som finns i Läran och förbunden

103, där Herren lovade att Sions land skulle återlösas. Herren sa att kyrkans ledare skulle samla ihop resurser och rekryter för att hjälpa de heliga i Missouri. Gruppen kom att kallas Sions läger.

Lektionsförslag

Läran och förbunden 103:1–20

Herren lovar att Sion kommer att återlösas

Börja lektionen med att ställa följande frågor:

- Vilka fiender har de rättfärdiga idag?

Be eleverna tänka på hur Herrens fiender försöker hindra deras andliga utveckling.

- Varför tror ni att Herrens fiender lyckas hindra vissas andliga utveckling?

När eleverna påbörjar dagens studier av och diskussion kring Läran och förbunden 103, uppmanar du dem att söka efter principer som kan hjälpa dem att övervinna sådana fiender.

Be en elev läsa kapitelöverskriften till Läran och förbunden 103. Be klassen följa med i texten och se varför Parley P. Pratt och Lyman Wight hade kommit till Kirtland i Ohio, från Missouri.

- Varför hade broder Pratt och broder Wight kommit till Kirtland?

Förklara att Joseph Smith fick den uppenbarelse som finns i Läran och förbunden 103 samma dag som dessa två ledare träffade honom och högrådet i Kirtland.

Be en elev läsa Läran och förbunden 103:1–4. Be klassen lyssna efter två anledningar till att Herren tillät sina fiender att förfölja de heliga i Missouri.

- Vad är två anledningar till att Herren tillät sina fiender att förfölja de heliga, enligt verserna 3–4? (En anledning var att de skulle kunna "fylla sin ondskas mått, så att deras bågare kan bli fylld" – med andra ord, att berättiga hans domar mot de ogudaktiga. En annan anledning var att tukta de olydiga heliga.)
- Varför behövde de heliga tuktas, enligt vers 4? Vad tror ni menas med uttrycket "de inte helt och hållet hörsammade"? (Att de inte helt lydde Herren.)

Be en elev läsa Läran och förbunden 103:5–7. Be klassen lyssna efter vad Herren lärde de heliga att de måste göra för att få överhand över hans fiender. (Förklara gärna att *få överhand* betyder att vara starkare än eller besegra en motståndare.)

- Vilka välsignelser skulle de heliga få om de följde Herrens råd från den stunden? (De skulle få överhand över Herrens fiender från den stunden.)

- Vad kan de här verserna lära oss om hur vi kan få överhand över världens inflytande? (Eleverna kanske svarar med andra ord, men de bör få fram följande princip: **När vi börjar följa Herrens råd, får vi styrka att börja få överhand över världen.**)

Be en elev läsa Läran och förbunden 103:8–10. Be klassen följa med i texten och söka efter Herrens varning om vad som kommer att hända om vi väljer att inte lyda hans ord.

Hjälp eleverna lära sig hur de urskiljer lärosatser och principer

När du hjälper eleverna lära sig urskilja lärosatser och principer i skrifterna blir deras självstudier av skrifterna effektivare. Lär dem söka efter uttryck som "sålunda ser vi", "därför", "se" eller "om ... , så ...", vilka ofta följs av principer eller uttalanden om lärosatser.

- Vad kan hända om vi väljer att inte lyda alla Herrens ord? (Eleverna kan nämna olika principer, bland andra följande: **Om vi inte lyder Herrens befallningar, får världen överhand över oss. Om vi inte iakttar alla Herrens ord, förlorar vi förmågan att vara ett ljus för andra.**)
- Varför tror ni att någon som är olydig eller bara delvis lydig mot Herren kanske inte kan besegra Herrens fiender?
- Kan ni nämna några exempel på hur man kan segra över en Herrens fiende genom att sträva efter att lyda Herrens ord? (Några exempel kan vara människor som, genom lydnad, har fått styrka från Herren att övervinna ett beroende eller leva efter evangeliet efter att ha levt på ett världsligt sätt.)

Förklara gärna att även om vi inte fullständigt lyder alla Herrens ord, hjälper Herren oss att få övertaget över hans fiender om vi hängivet försöker lyda honom, och uppriktigt omvänder oss från våra tillkortakommanden.

Be eleverna skriva en princip i sina anteckningsböcker eller studiedagböcker som de kan börja följa "från denna stund" för att bättre iaktta Herrens ord.

Sammanfatta Läran och förbunden 103:11–20 med att förklara att Herren lovade de heliga att Sion skulle återlösas genom hans kraft efter deras prövningar. Men om de vanhelgade sina arvedelar, skulle de inte få dem.

Läran och förbunden 103:21–40

Herren uppenbarar hur Sions land ska återlösas



Före lektionen gör du en skylt där det står *FRIVILLIGA SÖKES!* Sätt upp den där eleverna kan se den. Förbered även följande tillkännagivande på en bit papper:

Frivilliga sökes! De heliga i Jackson County i Missouri har drivits bort med våld från sina egendomar av hänsynslösa pöbelhopar. Följ med och undsätt dessa heliga och hjälp till att skydda dem när de återtar och fortsätter att förfoga över sina egendomar i Sion. Vi lämnar Kirtland i Ohio den 1 maj 1834.

Be en elev läsa Läran och förbunden 103:21–23. Be klassen att följa med i texten och se vad Herren sa att kyrkans ledare skulle göra för att återlösa Sions land. Be eleverna berätta vad de hittat.

Be en elev att ställa sig vid skylten där det står *FRIVILLIGA SÖKES!* Ge eleven tillkännagivandet som du förberedde innan lektionen och be honom eller henne att läsa det. Ställ därefter följande frågor till klassen:

- Tror ni att ni skulle ha varit villiga att resa till Jackson County för att hjälpa de heliga? Varför, eller varför inte?

Förklara att den grupp män som Joseph Smith skulle leda till Missouri kom att kallas Sions läger. (Du kanske bör förklara att *läger* här betyder armé eller här [se Noah Webster, *An American Dictionary of the English Language*, faksimil av förstaupplagan (1828, repr. 1967), "Camp"].) Sions läger hade två huvudsyften. För det första skulle medlemmarna ha med sig förnödenheter till de heliga i Missouri för att undsätta dem och göra det möjligt för dem att återvända till sina hem och köpa upp ytterligare mark. För de andra hade Missouris guvernör Daniel Dunklin godkänt att Missouris lokala militär eskorterade de heliga tillbaka till Jackson County och medlemmarna i Sions läger skulle stanna kvar för att upprätthålla ordning och fred där.

- Om ni hade varit medlemmar i kyrkan vid den här tiden, vilka betänkligheter skulle ni då ha om att gå med i Sions läger?

Be eleverna läsa Läran och förbunden 103:20 tyst för sig själva.

- Hur skulle löftet i de här verserna påverka ert beslut om att gå med?

Förklara att de som gick med i Sions läger lämnade sina familjer och arbeten för att marschera 1450 km i svåra förhållanden in i ett fientligt och farligt område. Be en elev läsa Läran och förbunden 103:27–28. Be klassen att följa med i texten och se vad Herren sa till dem som skulle gå med i Sions läger. Be eleverna berätta vad de hittat.

- Vad tror ni menas med uttrycket "ger sitt liv för min skull"?
- Vad kallar Herren enligt de här verserna den som är villig att ge sitt liv för hans skull? (När eleverna svarat skriver du följande på tavlan: **Jesu Kristi lärjungar är villiga att ge sitt liv för hans skull.**)

Påpeka att för de heliga i Sions läger fanns det en verklig risk att förlora livet. Även om vi inte behöver möta samma fara kan samma sanning tillämpas på oss. Be en elev läsa följande ord av president James E. Faust i första presidentskapet: Be klassen lyssna efter ett sätt för oss att ge våra liv för Herrens skull.



"Av de flesta av oss krävs det... inte att vi *dör* för kyrkan, utan att vi *lever* för den. För många kan det vara ännu svårare att leva ett kristuslikt liv varje dag än att lägga ner sitt liv" ("Lärjungeskap" *Liahona*, nov. 2006, s. 22).

- Varför tror du att det kan vara svårare att leva för Herren än att dö för honom?

Be eleverna läsa Läran och förbunden 103:30–34 tyst för sig själva och se hur många frivilliga Herren ville ha till Sions läger.

- Hur många frivilliga ville Herren ha? (500.) Vad var det minsta godtagbara antalet? (100.)

Förklara att i slutet av högrådsmötet då kyrkans ledare diskuterade de heligas situation i Missouri, sa Joseph Smith att han skulle resa till Sion och hjälpa till att återlösa det. Ungefär 30 eller 40 av de närvarande anmälde sig också som frivilliga. Herren utsåg sedan 8 man som skulle ge sig ut till kyrkans församlingar för att rekrytera frivilliga till Sions läger och samla in förnödenheter och pengar till de heliga i Missouri (se L&F 103:37–40). Ungefär 200 personer följde med Sions läger, däribland några kvinnor och barn.

Be en elev läsa Läran och förbunden 103:35–36. Be klassen ta reda på vad de heliga behövde göra för att lyckas i sina ansträngningar att återlösa Sion.

- Vilken princip kan vi lära oss om hur vi kan få all seger och all härlighet, utifrån Herrens löfte i de här verserna? (Eleverna bör få fram följande princip: **All seger och härlighet kommer till oss genom vår flit, trofasthet och vår tros böner.**)

Vitna om att vi segrar över Herrens fiender då vi flitigt och trofast strävar efter att lyda alla Herrens ord. Be eleverna att tillämpa det som de har skrivit i sina anteckningsböcker eller studiedagböcker "från denna stund."